
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.03.2022 № 22.01-01/42
г. Петропавловск-Камчатский

О подтверждении и присвоении 
звания «Народный 
самодеятельный  (любительский) 
коллектив»

За высокое исполнительское мастерство, отмеченное наградами 
конкурсов, смотров, фестивалей, высокохудожественный уровень репертуара, 
руководствуясь решением коллегии Министерства культуры Камчатского края 
от 22.03.2022 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подтвердить звание «Народный самодеятельный (любительский) 

коллектива» на период с 22 марта 2022 года по 21 марта 2025 года:
1) народному Ансамблю национального танца «ЯЯР» муниципального 

казенного учреждения культуры «Тигильский центр досуга», руководитель 
Халоймова Зоя Антоновна;

2) народному самодеятельному вокальному коллективу «Исток» 
муниципального казенного учреждения Центр Досуга и Культуры Ключевского 
сельского поселения, руководитель Макерова Надежда Геннадьевна;

3) народному вокальному ансамблю «Жемчужина моря» 
муниципального казенного учреждения культуры Дом культуры «Рыбак», 
руководитель Возняк Евгений Станиславович.

2. Присвоить звание «Народный самодеятельный (любительский) 
коллектив» на период с 22 марта 2022 года по 21 марта 2025 года:

1) детскому хореографическому коллективу «Антея» муниципального 
учреждения культуры Централизованная клубная система «Талант», 
руководитель Хохрина Ирина Викторовна;

2) народному танцевально-хоровому коллективу «Рябинушки» 
муниципального бюджетного учреждения Дом Культуры с. Эссо, руководитель 
Черных Лидия Андреевна;



2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 05B581D2B2833CE7D5FFA9976078F265D94E9C3B
Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

3) «Молодежному экспериментальному театру» краевого 
государственного автономного учреждения «Дворец молодежи», руководитель 
Долгов Александр Феликсович.

Министр О.И. Прокопенко
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


